2

                                                                        [image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  30 июня 2021 года №  128
с. Терновка

О внесении изменений в решение   овета народных депутатов Терновского муниципального района №137 от 26.12.2006г «О порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями части прибыли за пользованием имуществом»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 г. N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" Совет народных депутатов Терновского муниципального района Воронежской области
решил:

        1. Внести в решение Совета народных депутатов Терновского муниципального N 137 от 26.12.2006 г. "О порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями части прибыли за пользование муниципальными имуществом" следующее изменение:
        1.1. Пункт 5.3. Положения о порядке перечисления муниципальными унитарным предприятиями части прибыли за пользованием муниципальным имуществом изложить в новой редакции
«5.3. За нарушение сроков внесения платежа в бюджет муниципального района к предприятию применяются финансовые санкции в виде взыскания пени. Пеня за каждый день просрочки определяется в процентах от неуплаченной суммы платежа, определенной в соответствии с настоящим Положением. Процентная ставка пени принимается равной одной трехсотой от ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей в это время.»

1.2 Установить, что норматив отчислений в бюджет Терновского муниципального района части прибыли за пользованием муниципального имущества для такого вида как «Муниципальные рынки» при расчете отчислений за 2021 год в размере 40%.
          2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Терновский муниципальный вестник».

3. Данное решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль по  исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов муниципального района по бюджету, налогам и предпринимательству (Вострикова Л.И.).

Глава Терновского

муниципального района                                                            В.В. Шишкин
19